
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano XII - Edição nº 01600 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED780F0063953A80D9EB7FC422894402



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• DECRETO MUNICIPAL Nº 259, DE 11 DE JANEIRO DE 2021 - Nomeia Presidenta do Instituto de Previdência e dá outras  providências.

• DECRETO Nº 211/2020.
DECRETO Nº 212/2020.

• PORTARIA MUNICIPAL Nº 424, DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - Nomeia Chefe de Departamento de Urbanismo e dá outras providências.

PORTARIA MUNICIPAL Nº 425, DE 08 DE JANEIRO DE 2021 - Nomeia Chefe de Departamento de Obras e Manutenção e dá outras
providências.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED780F0063953A80D9EB7FC422894402



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

 

	
	
	

DECRETO	MUNICIPAL	Nº	259,	DE	11	DE	JANEIRO	DE	2021.	
	
	

“Nomeia	Presidenta	do	Instituto	
de	 Previdência	 e	 dá	 outras		
providências.”	
	

	
	
	
O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA, Estado Federado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, tendo em vista o artigo 4º, 
inciso I, parágrafo 1º  da Lei Municipal nº 048/2007, 
 

	
	

DECRETA: 
 
 

Art.	1º	‐	Fica nomeada a senhora ELANE	GABRIELA	DALTRO	FRÓES	RODRIGUES,	portadora 
da cédula de identidade nº 0639276750, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
PRESIDENTA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CORAÇÃO 
DE MARIA- IPCM. 
 
Art.	2º	- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
GABINETE	DO	PREFEITO	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA,	ESTADO	FEDERADO	DA	BAHIA,	11	DE	
JANEIRO	DE	2021.		

	
	

KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal 

 
 
	

NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Chefe	de	Gabinete 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAF8CA61474616B05F443C44D0AC95EC

segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

PORTARIA MUNICIPAL Nº 424, DE 08 DE JANEIRO DE 2021.

“Nomeia Chefe de
Departamento de Urbanismo e
dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

RESOLVE

Art. 1º SAMUEL DA SILVA VIEIRA,

Art. 2º

GABINETE DO PREFEITO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 08 DE
JANEIRO DE 2021.

KLEY CARNEIRO LIMA
Prefeito Municipal

NELSON DA SILVA SANTOS
Chefe de Gabinete

MARIVALDO SANTOS ARAÚJO
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD447BC994AEC24938CEA5EE101A7C14

segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PORTARIA MUNICIPAL Nº 425, DE 08 DE JANEIRO DE 2021.

“Nomeia Chefe de
Departamento de Obras e
Manutenção e dá outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

RESOLVE

Art. 1º JAIRO BARBOSA DOS SANTOS,

Art. 2º

GABINETE DO PREFEITO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 08 DE
JANEIRO DE 2021.

KLEY CARNEIRO LIMA
Prefeito Municipal

NELSON DA SILVA SANTOS
Chefe de Gabinete

MARIVALDO SANTOS ARAÚJO
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD447BC994AEC24938CEA5EE101A7C14

segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

03/11/2020

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de R$ 2.566.100,00 ( Dois
Milhões Quinhentos e Sessenta e Seis Mil Cem Reais) , para fins que se
especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 211

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 52.

Dotações Suplementadas
02.01.00 Gabinete do Prefeito
2068 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 67.590,00recursos ordinários00
3.3.9.0.14.00.00000 Diárias  -  Civil 600,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 68.190,00
Total da Unidade  R$ 68.190,00

02.02.00 Secretaria de Administração
2007 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 35.000,00recursos ordinários00
3.1.9.0.13.00.00000 Obrigações Patronais 45.800,00recursos ordinários00
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 5.200,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 86.000,00
Total da Unidade  R$ 86.000,00

02.02.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
2004 ENCARGOS COM O PASEP
3.3.9.0.47.00.00000 Obrigações Tributárias e Contributivas 27.300,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 27.300,00

2006 SERVIÇO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL
4.6.9.0.71.00.00000 Principal da Divida Contratual Resgatado 35.380,00recursos ordinários00
4.6.9.1.71.00.00000 Divida Publica Municipal 18.560,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 53.940,00
Total da Unidade  R$ 81.240,00

02.03.00 Sec. de Obras, Serviços Públicos
1116 CONSTRUÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS NO MUNICÍPIO
4.4.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 70.800,00Transferências de Convênios -  Outro24

Total do Projeto / Atividade R$ 70.800,00

2038 RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 22.500,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 22.500,00

Página 1 de 17

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED780F0063953A80D9EB7FC422894402



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
02.03.00 Sec. de Obras, Serviços Públicos
2049 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA LIMPEZA PÚBLICA
3.1.9.0.04.00.00000 Contratação por Tempo Determinado 48.790,00recursos ordinários00
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 32.450,00recursos ordinários00
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 42.800,00recursos ordinários00
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 28.000,00Royalties/ Fundo Especial de Petrole42
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 16.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 105.450,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 273.490,00

2053 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
3.1.9.0.04.00.00000 Contratação por Tempo Determinado 52.540,00recursos ordinários00
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 86.890,00recursos ordinários00
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 38.600,00recursos ordinários00
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 2.200,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 25.200,00recursos ordinários00
3.3.9.0.92.00.00000 Despesas de Exercícios Anteriores 28.400,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 233.830,00
Total da Unidade  R$ 600.620,00

02.04.00 Secretaria de Educação e Cultura
1022 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL
4.4.9.0.51.00.00000 Obras e Instalações 74.000,00recursos ordinários00
4.4.9.0.51.00.00000 Obras e Instalações 58.600,00Transferencias de Recursos do FNDE15
4.4.9.0.51.00.00000 Obras e Instalações 50.000,00Transferências FUNDEB - 40% .19

Total do Projeto / Atividade R$ 182.600,00

2016 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE
3.3.9.0.92.00.00000 Despesas de Exercícios Anteriores 10.000,00Transferencias de Recursos do FNDE15

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2019 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 1.100,00Educação - 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 1.100,00

2022 Gerenc. Ações Culturais Esportivas e de Lazer
3.3.9.0.14.00.00000 Diárias  -  Civil 360,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 25.800,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 26.160,00

2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.100,00Educação - 25% .01
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 28.560,00Transferências FUNDEB - 40% .19
3.1.9.1.13.00.00000 Obrigações Patronais 300,00Transferências FUNDEB - 40% .19

Total do Projeto / Atividade R$ 29.960,00

2069 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.9.0.04.00.00000 Contratação por Tempo Determinado 8.000,00Transferências FUNDEB - 40% .19
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 400.000,00Transferências FUNDEB - 40% .19
3.1.9.1.13.00.00000 Obrigações Patronais 34.400,00Transferências FUNDEB - 40% .19

Total do Projeto / Atividade R$ 442.400,00

Página 2 de 17

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED780F0063953A80D9EB7FC422894402



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
02.04.00 Secretaria de Educação e Cultura

Total da Unidade  R$ 692.220,00
02.05.00 Secretaria de Saúde
2180 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.1.9.0.04.00.00000 Contratação por Tempo Determinado 48.300,00Saúde - 15% .02
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 52.500,00Saúde - 15% .02
3.1.9.1.13.00.00000 Obrigações Patronais 3.600,00Saúde - 15% .02
3.3.9.0.14.00.00000 Diárias  -  Civil 860,00Saúde - 15% .02
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 12.800,00Saúde - 15% .02
3.3.9.0.35.00.00000 Serviços de Consultoria 1.600,00Saúde - 15% .02
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4.600,00Saúde - 15% .02
3.3.9.0.48.00.00000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 2.200,00Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 126.460,00
Total da Unidade  R$ 126.460,00

02.05.01 Fundo Municipal de Saúde
2029 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF
3.1.9.0.04.00.00000 Contratação por Tempo Determinado 155.100,00Saúde - 15% .02
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 167.600,00Saúde - 15% .02
3.1.9.1.13.00.00000 Obrigações Patronais 17.400,00Saúde - 15% .02
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 44.000,00Saúde - 15% .02
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 39.600,00Saúde - 15% .02
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 3.600,00Transferencias de Recursos do SUS14
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.400,00Transferencias de Recursos do SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 429.700,00

2031 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 126.800,00Saúde - 15% .02
3.1.9.1.13.00.00000 Obrigações Patronais 12.770,00Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 139.570,00

2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL
3.1.9.0.04.00.00000 Contratação por Tempo Determinado 54.700,00Saúde - 15% .02
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 88.800,00Saúde - 15% .02
3.1.9.1.13.00.00000 Obrigações Patronais 9.000,00Saúde - 15% .02
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 45.000,00Saúde - 15% .02
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 19.800,00Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 217.300,00

2047 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL (CAPS)
3.1.9.0.04.00.00000 Contratação por Tempo Determinado 16.300,00Saúde - 15% .02
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 5.400,00Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 21.700,00

Página 3 de 17

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED780F0063953A80D9EB7FC422894402



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
02.05.01 Fundo Municipal de Saúde
2121 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FÍXO
3.1.9.0.04.00.00000 Contratação por Tempo Determinado 1.380,00Saúde - 15% .02
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 49.420,00Saúde - 15% .02
3.1.9.1.13.00.00000 Obrigações Patronais 4.940,00Saúde - 15% .02
3.1.9.1.13.00.00000 Obrigações Patronais 1.000,00Transferencias de Recursos do SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 56.740,00
Total da Unidade  R$ 865.010,00

02.06.00 Secretaria de Ação Social 
2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 300,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 300,00
Total da Unidade  R$ 300,00

02.06.01 Fundo Municipal de Assistência Social 
2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS
3.3.9.0.32.00.00000 Material de Distribuição gratuita 700,00Fundo Estadual de Assistência Socia28

Total do Projeto / Atividade R$ 700,00

2040 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CREAS
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 5.000,00Transferências de Recursos do FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2044 GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - IGD
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 1.500,00Transferências de Recursos do FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 1.500,00

2050 Manutenção das ações do Centro de Referência da Assistência Social - CRAS
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 7.700,00recursos ordinários00
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 6.100,00Transferências de Recursos do FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 13.800,00

2056 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 13.000,00Transferências de Recursos do FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 13.000,00
Total da Unidade  R$ 34.000,00

02.07.00 Secretaria de Agricultura
2051 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
3.3.9.0.14.00.00000 Diárias  -  Civil 600,00recursos ordinários00
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 3.960,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 4.560,00
Total da Unidade  R$ 4.560,00

02.08.00 Secret. Desen.Econômico e Meio Ambiente
2175 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 7.500,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 7.500,00
Total da Unidade  R$ 7.500,00

2.566.100,00Valor Total Suplementado R$

Página 4 de 17

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED780F0063953A80D9EB7FC422894402



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo

43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 2.566.100,00Inciso:

Dotações Anuladas
02.01.00 Gabinete do Prefeito
2010 MANUTENÇÃO DA CONTROLADORIA INTERNA MUNICIPAL
3.1.9.1.13.00.00000 Obrigações Patronais 7.600,00recursos ordinários00
3.3.9.0.14.00.00000 Diárias  -  Civil 2.650,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 10.250,00

2067 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DE PREVENÇÃO A VIOLÊNCIA
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 1.040,00recursos ordinários00
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 4.040,00

2068 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
3.1.9.0.04.00.00000 Contratação por Tempo Determinado 1.000,00recursos ordinários00
3.1.9.1.13.00.00000 Obrigações Patronais 80.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 2.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.750,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 85.750,00
Total da Unidade  R$ 100.040,00

02.02.00 Secretaria de Administração
2007 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.1.9.0.04.00.00000 Contratação por Tempo Determinado 2.200,00recursos ordinários00
3.1.9.1.13.00.00000 Obrigações Patronais 10.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.14.00.00000 Diárias  -  Civil 6.050,00recursos ordinários00
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 2.800,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 36.490,00recursos ordinários00
3.3.9.0.92.00.00000 Despesas de Exercícios Anteriores 1.500,00recursos ordinários00
3.3.9.0.93.00.00000 INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 2.400,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 61.440,00

2008 FORMAÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SERVIDORES MUNCIPAIS.
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 500,00recursos ordinários00
3.3.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 500,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.500,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 2.500,00
Total da Unidade  R$ 63.940,00

02.02.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Página 5 de 17

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED780F0063953A80D9EB7FC422894402



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.02.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
2006 SERVIÇO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL
3.2.9.0.21.00.00000 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 41.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 41.000,00

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS
3.1.9.0.13.00.00000 Obrigações Patronais 2.200,00recursos ordinários00
3.1.9.1.13.00.00000 Obrigações Patronais 34.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.14.00.00000 Diárias  -  Civil 3.500,00recursos ordinários00
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 18.300,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.460,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 61.460,00
Total da Unidade  R$ 102.460,00

02.03.00 Sec. de Obras, Serviços Públicos
1011 REFORMA DE MERCADOS
4.4.9.0.51.00.00000 Obras e Instalações 82.200,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 82.200,00

1016 PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS PÚBLICAS
4.4.9.0.51.00.00000 Obras e Instalações 5.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

1116 CONSTRUÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS NO MUNICÍPIO
4.4.9.0.51.00.00000 Obras e Instalações 96.050,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 96.050,00

1117 Construção e Equipamentos da Garagem Municipal
4.4.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 500,00recursos ordinários00
4.4.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 500,00recursos ordinários00
4.4.9.0.52.00.00000 Equipamentos e Material Permanente 1.500,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 2.500,00

1126 INCENTIVO A IMPLANTAÇÃO DE INDUSTRIAS NO MUNICÍPIO
4.4.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 2.000,00recursos ordinários00
4.4.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00recursos ordinários00
4.4.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

1127 REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL
4.4.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2038 RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 10.850,00recursos ordinários00
4.4.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 750,00recursos ordinários00
4.4.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 750,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 12.350,00

Página 6 de 17

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED780F0063953A80D9EB7FC422894402



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.03.00 Sec. de Obras, Serviços Públicos
2049 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA LIMPEZA PÚBLICA
3.1.9.0.13.00.00000 Obrigações Patronais 3.650,00recursos ordinários00
3.1.9.1.13.00.00000 Obrigações Patronais 6.700,00recursos ordinários00
3.3.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 8.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 28.000,00Royalties/ Fundo Especial de Petrole42

Total do Projeto / Atividade R$ 46.350,00

2053 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
3.1.9.0.13.00.00000 Obrigações Patronais 3.900,00recursos ordinários00
3.1.9.1.13.00.00000 Obrigações Patronais 27.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.14.00.00000 Diárias  -  Civil 1.500,00recursos ordinários00
3.3.9.0.35.00.00000 Serviços de Consultoria 1.000,00recursos ordinários00
4.4.9.0.52.00.00000 Equipamentos e Material Permanente 10.800,00recursos ordinários00
4.5.9.0.61.00.00000 Aquisição de Imóveis 2.500,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 46.700,00

2113 MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 1.100,00recursos ordinários00
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.100,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.100,00recursos ordinários00
4.4.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 500,00recursos ordinários00
4.4.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00recursos ordinários00
4.4.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 6.800,00

2169 MANUTENÇÃO E MELHORIA DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.500,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 59.880,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 62.380,00
Total da Unidade  R$ 375.330,00

02.04.00 Secretaria de Educação e Cultura
1022 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL
4.4.9.0.51.00.00000 Obras e Instalações 3.000,00Educação - 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

1025 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS
4.4.9.0.51.00.00000 Obras e Instalações 3.000,00Educação - 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

1118 Construção,Ampliação e adequação das Unidades Escolares
4.4.9.0.51.00.00000 Obras e Instalações 1.000,00Educação - 25% .01
4.4.9.0.51.00.00000 Obras e Instalações 35.000,00Transferências FUNDEB - 40% .19

Total do Projeto / Atividade R$ 36.000,00

1122 Construção de Quadras nas Escolas
4.4.9.0.51.00.00000 Obras e Instalações 3.150,00Educação - 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 3.150,00

Página 7 de 17

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED780F0063953A80D9EB7FC422894402



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.04.00 Secretaria de Educação e Cultura
2012 Manutenção das Bibliotecas Municipal e Virtual
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00recursos ordinários00
4.4.9.0.52.00.00000 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00

2013 MANUTENÇÃO E REFORMA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 100.000,00Transferências FUNDEB - 40% .19
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 1.000,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 70.000,00Transferências FUNDEB - 40% .19
4.4.9.0.52.00.00000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00Educação - 25% .01
4.4.9.0.52.00.00000 Equipamentos e Material Permanente 50.000,00Transferências FUNDEB - 40% .19

Total do Projeto / Atividade R$ 224.000,00

2014 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 6.000,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 4.000,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 68.600,00Transferencias de Recursos do FNDE15
3.3.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.37.00.00000 Locação de Mão-de-Obra 1.000,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 15.600,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.92.00.00000 Despesas de Exercícios Anteriores 20,00Educação - 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 98.220,00

2016 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 6.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00

2017 Manutenção do Infocentro (Sede e Retiro)
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00recursos ordinários00
4.4.9.0.52.00.00000 Equipamentos e Material Permanente 1.500,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 4.500,00

2018 CAPACITAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO
3.3.9.0.33.00.00000 Passagens e Despesas com Locomoção 520,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 1.000,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.35.00.00000 Serviços de Consultoria 1.300,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.900,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 49.500,00Transferências FUNDEB - 40% .19

Total do Projeto / Atividade R$ 55.220,00

Página 8 de 17

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED780F0063953A80D9EB7FC422894402



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.04.00 Secretaria de Educação e Cultura
2019 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 29.000,00Educação - 25% .01
3.1.9.0.13.00.00000 Obrigações Patronais 1.100,00Educação - 25% .01
3.1.9.0.92.00.00000 Despesas de Exercícios Anteriores 4.500,00Educação - 25% .01
3.1.9.1.13.00.00000 Obrigações Patronais 13.900,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 31.170,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.33.00.00000 Passagens e Despesas com Locomoção 500,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.37.00.00000 Locação de Mão-de-Obra 1.000,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 9.690,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.40.00.00000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 1.180,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.92.00.00000 Despesas de Exercícios Anteriores 1.630,00Educação - 25% .01
4.4.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 500,00Educação - 25% .01
4.4.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 500,00Educação - 25% .01
4.4.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00Educação - 25% .01
4.4.9.0.52.00.00000 Equipamentos e Material Permanente 8.550,00Educação - 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 103.720,00

2021 PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES ESPORTIVAS E DE LAZER NAS ESCOLAS
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 1.000,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.48.00.00000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 500,00Educação - 25% .01
4.4.9.0.52.00.00000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00Educação - 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 4.500,00

2022 Gerenc. Ações Culturais Esportivas e de Lazer
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 17.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 900,00recursos ordinários00
3.3.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 7.500,00recursos ordinários00
3.3.9.0.48.00.00000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 1.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 26.400,00

2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL
3.1.9.1.13.00.00000 Obrigações Patronais 29.000,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.14.00.00000 Diárias  -  Civil 500,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 24.000,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.33.00.00000 Passagens e Despesas com Locomoção 1.000,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.440,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 80.000,00Transferências FUNDEB - 40% .19
3.3.9.0.40.00.00000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 500,00Transferências FUNDEB - 40% .19
3.3.9.0.92.00.00000 Despesas de Exercícios Anteriores 5.000,00Educação - 25% .01
4.4.9.0.51.00.00000 Obras e Instalações 1.000,00Educação - 25% .01
4.4.9.0.52.00.00000 Equipamentos e Material Permanente 750,00Educação - 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 144.190,00

Página 9 de 17

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED780F0063953A80D9EB7FC422894402



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.04.00 Secretaria de Educação e Cultura
2041 PROMOÇÃO DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA - EDUCAÇÃO ESPECIAL
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 1.000,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Educação - 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

2069 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 16.800,00Educação - 25% .01
3.1.9.0.13.00.00000 Obrigações Patronais 44.000,00Transferências FUNDEB - 40% .19
3.1.9.1.13.00.00000 Obrigações Patronais 37.000,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.14.00.00000 Diárias  -  Civil 1.000,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 21.660,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 2.500,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.35.00.00000 Serviços de Consultoria 1.000,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.150,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 41.260,00Transferências FUNDEB - 40% .19
3.3.9.0.40.00.00000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 900,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.40.00.00000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 10.000,00Transferências FUNDEB - 40% .19
4.4.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 500,00Educação - 25% .01
4.4.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 500,00Educação - 25% .01
4.4.9.0.51.00.00000 Obras e Instalações 1.200,00Educação - 25% .01
4.4.9.0.52.00.00000 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00Educação - 25% .01
4.4.9.0.52.00.00000 Equipamentos e Material Permanente 41.000,00Transferências FUNDEB - 40% .19

Total do Projeto / Atividade R$ 232.470,00

2161 PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E TRADICIONAIS
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 70.800,00Transferências de Convênios -  Outro24

Total do Projeto / Atividade R$ 70.800,00

2187 MANUTENÇÃO DA ALFABETIZAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.000,00Educação - 25% .01
3.1.9.0.13.00.00000 Obrigações Patronais 440,00Educação - 25% .01
3.1.9.1.13.00.00000 Obrigações Patronais 260,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 500,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 1.000,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 500,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.37.00.00000 Locação de Mão-de-Obra 1.000,00Educação - 25% .01
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00Educação - 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 6.200,00
Total da Unidade  R$ 1.032.370,00

02.05.00 Secretaria de Saúde
2005 CONSÓRCIO PÚBLICO
3.3.7.1.70.00.00000 Rateio pela Participação em Consórcio Público. 37.600,00Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 37.600,00

Página 10 de 17

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED780F0063953A80D9EB7FC422894402



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.05.00 Secretaria de Saúde
2180 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 32.130,00Saúde - 15% .02
4.4.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 750,00Saúde - 15% .02
4.4.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 750,00Saúde - 15% .02
4.4.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 750,00Saúde - 15% .02
4.4.9.0.52.00.00000 Equipamentos e Material Permanente 1.320,00Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 35.700,00
Total da Unidade  R$ 73.300,00

02.05.01 Fundo Municipal de Saúde
2023 MANUTENÇÃO DO PISO FÍXO DE VIGILÂNCIA - PFVPS
4.4.9.0.52.00.00000 Equipamentos e Material Permanente 3.000,00Transferencias de Recursos do SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

2029 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 1.500,00Transferencias de Recursos do SUS14
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 28.400,00Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 29.900,00

2031 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS
3.1.9.0.13.00.00000 Obrigações Patronais 200,00Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 200,00

2032 MANUTENÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 200,00Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 200,00

2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 700,00Transferencias de Recursos do SUS14
3.1.9.1.13.00.00000 Obrigações Patronais 500,00Transferencias de Recursos do SUS14
3.3.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 620,00Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 1.820,00

2071 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

2121 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FÍXO
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 300,00Transferencias de Recursos do SUS14
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 4.500,00Saúde - 15% .02
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 1.000,00Transferencias de Recursos do SUS14
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.060,00Saúde - 15% .02
4.4.9.0.52.00.00000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 8.860,00

2141 EXECUÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES
4.4.9.0.51.00.00000 Obras e Instalações 500,00Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 500,00
Total da Unidade  R$ 45.480,00

02.06.00 Secretaria de Ação Social 

Página 11 de 17

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED780F0063953A80D9EB7FC422894402



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.06.00 Secretaria de Ação Social 
2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL
3.1.7.1.70.00.00000 Rateio pela Participação em Consórcio Público 2.000,00recursos ordinários00
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 110.000,00recursos ordinários00
3.1.9.0.13.00.00000 Obrigações Patronais 20,00recursos ordinários00
3.1.9.1.13.00.00000 Obrigações Patronais 60.000,00recursos ordinários00
3.3.5.0.43.00.00000 Subvenções Sociais 1.000,00recursos ordinários00
3.3.7.1.70.00.00000 Rateio pela Participação em Consórcio Público. 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.14.00.00000 Diárias  -  Civil 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 3.010,00recursos ordinários00
3.3.9.0.32.00.00000 Material de Distribuição gratuita 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 1.060,00recursos ordinários00
3.3.9.0.35.00.00000 Serviços de Consultoria 1.400,00recursos ordinários00
3.3.9.0.48.00.00000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 3.500,00recursos ordinários00
4.4.9.0.52.00.00000 Equipamentos e Material Permanente 3.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 187.990,00

2183 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.050,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 1.050,00

2185 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA SÓCIO ASSISTENCIAL
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,00recursos ordinários00
3.1.9.0.13.00.00000 Obrigações Patronais 220,00recursos ordinários00
3.1.9.1.13.00.00000 Obrigações Patronais 3.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 8.220,00
Total da Unidade  R$ 197.260,00

02.06.01 Fundo Municipal de Assistência Social 
2026 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
3.1.9.0.04.00.00000 Contratação por Tempo Determinado 1.000,00recursos ordinários00
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.250,00recursos ordinários00
3.1.9.0.13.00.00000 Obrigações Patronais 220,00recursos ordinários00
3.1.9.1.13.00.00000 Obrigações Patronais 1.300,00Transferências de Recursos do FNAS29
3.3.9.0.48.00.00000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 500,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 6.270,00

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS
3.3.9.0.32.00.00000 Material de Distribuição gratuita 4.390,00recursos ordinários00
3.3.9.0.42.00.00000 Auxilios 700,00Fundo Estadual de Assistência Socia28

Total do Projeto / Atividade R$ 5.090,00

2040 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CREAS
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 12.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 1.070,00recursos ordinários00
3.3.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.900,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.800,00recursos ordinários00
4.4.9.0.52.00.00000 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 24.770,00

Página 12 de 17

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED780F0063953A80D9EB7FC422894402



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.06.01 Fundo Municipal de Assistência Social 
2044 GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - IGD
3.1.9.1.13.00.00000 Obrigações Patronais 10.400,00Transferências de Recursos do FNAS29
3.3.9.0.14.00.00000 Diárias  -  Civil 500,00recursos ordinários00
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 6.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 510,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 18.410,00

2050 Manutenção das ações do Centro de Referência da Assistência Social - CRAS
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.300,00Transferências de Recursos do FNAS29
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 9.870,00recursos ordinários00
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.500,00recursos ordinários00
3.3.9.0.48.00.00000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 500,00recursos ordinários00
3.3.9.0.92.00.00000 Despesas de Exercícios Anteriores 7.600,00recursos ordinários00
3.3.9.0.93.00.00000 INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 500,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 25.270,00

2052 GESTÃO DO SUAS (IGD SUAS) - (PSB)
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 5.150,00recursos ordinários00
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 1.000,00Transferências de Recursos do FNAS29
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.48.00.00000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 500,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 7.650,00

2056 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
3.1.9.1.13.00.00000 Obrigações Patronais 9.100,00Transferências de Recursos do FNAS29
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 1.500,00Transferências de Recursos do FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 10.600,00

2114 GESTÃO E IMPLANTAÇÃO DAS AÇÕES PARA FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE PERTENCENTES AO SISTEM
3.3.9.0.14.00.00000 Diárias  -  Civil 500,00recursos ordinários00
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 1.500,00recursos ordinários00
3.3.9.0.32.00.00000 Material de Distribuição gratuita 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00recursos ordinários00
4.4.9.0.52.00.00000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 7.000,00

2171 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PISO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - PSE
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 4.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 3.500,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.300,00recursos ordinários00
3.3.9.0.48.00.00000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 500,00recursos ordinários00
4.4.9.0.52.00.00000 Equipamentos e Material Permanente 4.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 14.300,00

Página 13 de 17

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED780F0063953A80D9EB7FC422894402



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.06.01 Fundo Municipal de Assistência Social 
2172 Manutenção das Ações BPC na Escola - (PSB)
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00Transferências de Recursos do FNAS29
3.1.9.0.13.00.00000 Obrigações Patronais 1.750,00recursos ordinários00
3.3.9.0.14.00.00000 Diárias  -  Civil 500,00recursos ordinários00
3.3.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 500,00recursos ordinários00
3.3.9.0.48.00.00000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 1.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 4.750,00
Total da Unidade  R$ 124.110,00

02.06.02 Fundo Mun. dos Dir. da Criança e Adolescente
2045 Gerenciamento das Ações do FMDCA
3.1.9.0.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8.000,00recursos ordinários00
3.1.9.0.13.00.00000 Obrigações Patronais 1.320,00recursos ordinários00
3.1.9.1.13.00.00000 Obrigações Patronais 1.040,00recursos ordinários00
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 1.500,00recursos ordinários00
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.48.00.00000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 500,00recursos ordinários00
3.3.9.0.93.00.00000 INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 500,00recursos ordinários00
4.4.9.0.52.00.00000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 16.860,00

2046 Manutenção do Conselho Tutelar
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.470,00recursos ordinários00
3.3.9.0.48.00.00000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 500,00recursos ordinários00
3.3.9.0.93.00.00000 INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 2.000,00recursos ordinários00
4.4.9.0.52.00.00000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 7.970,00
Total da Unidade  R$ 24.830,00

02.07.00 Secretaria de Agricultura
1021 CONSTRUÇÃO DE BARRAGENS NA ZONA RURAL
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2009 APOIO AO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA NA AGRICULTURA FAMIL
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.32.00.00000 Material de Distribuição gratuita 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00recursos ordinários00
4.4.9.0.52.00.00000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Página 14 de 17

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED780F0063953A80D9EB7FC422894402



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.07.00 Secretaria de Agricultura
2042 Apoio á Cooperativas Para a Produção de Orgânicos
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.32.00.00000 Material de Distribuição gratuita 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00recursos ordinários00
4.4.9.0.52.00.00000 Equipamentos e Material Permanente 1.500,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 5.500,00

2043 CONSERVAÇÃO E SUSTENTABILIDADE DO PATRIMÔNIO NATURAL
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.35.00.00000 Serviços de Consultoria 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00recursos ordinários00
4.4.9.0.52.00.00000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2051 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
3.1.9.0.04.00.00000 Contratação por Tempo Determinado 12.000,00recursos ordinários00
3.1.9.0.13.00.00000 Obrigações Patronais 2.640,00recursos ordinários00
3.1.9.1.13.00.00000 Obrigações Patronais 17.500,00recursos ordinários00
3.3.9.0.32.00.00000 Material de Distribuição gratuita 1.050,00recursos ordinários00
3.3.9.0.35.00.00000 Serviços de Consultoria 1.050,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4.450,00recursos ordinários00
4.4.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 500,00recursos ordinários00
4.4.9.0.51.00.00000 Obras e Instalações 1.000,00recursos ordinários00
4.4.9.0.52.00.00000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 41.190,00

2179 DISTRIBUIÇÃO DE MUDAS E SEMENTES
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.32.00.00000 Material de Distribuição gratuita 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00
Total da Unidade  R$ 65.690,00

02.08.00 Secret. Desen.Econômico e Meio Ambiente
2175 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE
3.1.9.0.04.00.00000 Contratação por Tempo Determinado 2.000,00recursos ordinários00
3.1.9.0.13.00.00000 Obrigações Patronais 440,00recursos ordinários00
3.1.9.1.13.00.00000 Obrigações Patronais 780,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 8.600,00recursos ordinários00
3.3.9.0.41.00.00000 Contribuições 5.600,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 17.420,00

Página 15 de 17

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED780F0063953A80D9EB7FC422894402



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.08.00 Secret. Desen.Econômico e Meio Ambiente
2176 GERAÇÃO DE TRABALHO E RENDA
3.1.9.0.04.00.00000 Contratação por Tempo Determinado 1.050,00recursos ordinários00
3.1.9.0.13.00.00000 Obrigações Patronais 230,00recursos ordinários00
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00recursos ordinários00
4.4.9.0.52.00.00000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 5.280,00

2177 DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE INCENTIVO AO COOPERATIVISMO
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00recursos ordinários00
4.4.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 500,00recursos ordinários00
4.4.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00recursos ordinários00
4.4.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00recursos ordinários00
4.4.9.0.51.00.00000 Obras e Instalações 820,00recursos ordinários00
4.4.9.0.52.00.00000 Equipamentos e Material Permanente 1.570,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 8.890,00

2178 MANUTENÇÃO DE HORTA COMUNITÁRIA
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 1.050,00recursos ordinários00
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.050,00recursos ordinários00
3.3.9.0.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.050,00recursos ordinários00
4.4.9.0.52.00.00000 Equipamentos e Material Permanente 1.050,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 5.200,00
Total da Unidade  R$ 36.790,00

02.08.01 Fundo Municipal de Meio Ambiente
2170 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DE MEIO AMBIENTE
3.3.9.0.14.00.00000 Diárias  -  Civil 1.050,00recursos ordinários00
3.3.9.0.30.00.00000 Material de Consumo 1.400,00recursos ordinários00
3.3.9.0.34.00.00000 Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc 1.000,00recursos ordinários00
3.3.9.0.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.050,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 4.500,00
Total da Unidade  R$ 4.500,00

99.99.99 Reserva de Contingencia
9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA
9.9.9.9.99.99.99990 RESERVA DE CONTINGENCIA 320.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 320.000,00
Total da Unidade  R$ 320.000,00

2.566.100,00Valor Total Anulado R$

Página 16 de 17

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED780F0063953A80D9EB7FC422894402



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

CORACAO DE MARIA, 03 de novembro de 2020

Página 17 de 17

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED780F0063953A80D9EB7FC422894402



segunda-feira, 11 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01600 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

03/11/2020

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de R$ 556.394,00 ( Quinhentos
e Cinquenta e Seis Mil Trezentos e Noventa e Quatro Reais) , para fins
que se especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 212

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 52.

Dotações Suplementadas
02.09.00 Previdencia Própria de Coração de Maria
2070 Manutenção da Previdência de Coração de Maria
3.1.9.1.01.00.00000 Aposentadoria e Reformas 442.560,00Contribuição p/ o Regime de Previdê03
3.1.9.1.03.00.00000 Pensões 65.100,00Contribuição p/ o Regime de Previdê03
3.1.9.1.11.00.00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 41.500,00Contribuição p/ o Regime de Previdê03
3.3.9.1.36.00.00000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. 3.700,00Contribuição p/ o Regime de Previdê03
3.3.9.1.39.00.00000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica. 2.000,00Contribuição p/ o Regime de Previdê03
3.3.9.1.92.00.00000 Despesas de Exercícios Anteriores 1.534,00Contribuição p/ o Regime de Previdê03

Total do Projeto / Atividade R$ 556.394,00
Total da Unidade  R$ 556.394,00

556.394,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Suplementação por excesso de arrecadaç II - R$ 556.394,00Inciso:

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

CORACAO DE MARIA, 03 de novembro de 2020

Página 1 de 1

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED780F0063953A80D9EB7FC422894402


